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Pensionisters ret til fri bevægelighed i EU og manglende dobbeltbeskatningsaftale DK-FR

I breve af 27. februar, 2. april, 8. maj, 27.juni og 10. juli 2012 har vi henvendt os til den tidligere 
Skatteminister Thor Möger Pedersen om den opsagte dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og 
Frankrig. Vi har beskrevet de alvorlige konsekvenser som opsigelsen har medført og anmodet mini-
steren om at indgå en ny aftale hurtigst muligt. Skatteministeren ignorerede vores anmodning og 
meddelte os, at Danmark ikke ønsker at indgå en ny dobbeltbeskatningsaftale med Frankrig, med-
mindre Danmark får den fulde beskatningsret til alle pensionsudbetalinger.

Vi henvender os nu til Dem, da de pensionister, der er flyttet eller ønsker at flytte til Frankrig, sta-
dig efter fire år er i klemme på trods af Skatteministeriets løfte om, at ingen ville komme til at beta-
le mere i skat end det, der skulle betales til Danmark.

På det tidspunkt, hvor opsigelsen trådte i kraft, den 31. december 2008, havde Frankrig ikke bebu-
det, at de ville gennemføre regler, der nedsatte den franske skat med den betalte danske skat. De nye 
regler blev først offentliggjort af de franske myndigheder den 2. august 2010, og reglerne betød, at 
danske pensionister ville blive beskattet fuldt ud af deres pension ved tilflytning til Frankrig.

Skatteministeriet havde ikke undersøgt sagen til bunds, og politikerne kunne på opsigelsestidspunk-
tet ikke vide, at Frankrig ville komme med nye regler. Danmark scorede et selvmål, som en tidlige-
re minister udtrykte det. Vi finder det meget usympatisk, hvis Folketinget stadig sylter sagen, og 
ingen gider røre en finger for en gruppe pensionister, der er kommet i klemme. Et løfte skal holdes.

 Vil De som ny Skatteminister tage sagen op og igangsætte en forhandling med Frankrig om 
en ny dobbeltbeskatningsaftale ?

Skatteministeren bedes venligst besvare vores spørgsmål, gerne på mail.

På forhånd tak.

Venlig hilsen
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